sin: uapulabit multis. *Incep lib. 1.*

Et vir unus in ramathā sophym.

Glosa hoc mystice exposuit de xpō: & hoc lectori relinquim. Moralit p Elchana plat: q quales iūlt ēē alio: tal: ipē ēē deb: sō vba. Vir a iūtute animi. scilicet ut fortis sit. ut dicat ei illud ysaye. Qui sperant in dñō: mutabunt fortitudinē. Qui ḡ fuit in mundo. fortis deb: ēē in dñō: quia oportet illum solū & multos & fortes pugnare. & sp̄s malignos. qui fortes st̄. Vñ jemias. Pharet ei' q̄ sepulchrm patens: uniusi fortes. & c. Deb: & ēē un. Qui singulis mom̄is uariat ad plura uolnida: nō un' sed plures. Qui aut̄ in uno p̄sistit: unus. Vñ in ec̄. Homo sensat p man: ut sol: stultus aut̄ ut luna mutat. **D**e ramatha sophym. Sophym specula uel scopul' int̄ptat. In scopulo duricia: in specula altitudine notat. Qui ḡ aliis prez. cū altitudine dignitatis deb: habet duriciā amaritudinis. p opa pñc. & excellēce singularis in omnibz: & ita deb: ēē specula & scopul'. sic

2
paulus qui ait. Castigo corp̄ meū. ecce duricia uite: ne forte cum alijs pdicauim: ecce altitudo dignitatis. In iēmia. xxxi. cap. Statue t̄ speculam: pone t̄ amaritudines. In specula enī esse debent. ut uentura mala p̄uideant: & alijs p̄nuncient. De monte effraym. Effraym debet ēē. i. fructificantes. ut fructificant in se & in alijs. & nō debet docēre alios in uale. i. de lucē tempali. s̄ de monte. i. de etiis ut ibi fructificant: & ita p effaym nō doctrina. Deb: ēē de ramatha quod sonat excelsa duo. p quod duo que in platis ēē debet notant. scilicet celsitudo uite. & celsitudo sciē. Deb: ēē de t̄to iam pmissum: scilicet de celsitudo doctrine. Hec platis uenit. & nō simpliciter. & in omnibz altitudo notat. Vñ in partes sacerdotis p̄tus culum elevationis. ut habeat sciām cū humilitate. p que diminutiū intelligit. & armis separationis: in q̄ nō q̄ uita eoz. ab aliorū immitate deb: ēē separata. Hec t̄a notant in canticas. ubi dr. Lectulū salemensis ambiuntlx. fortes. de fortissimus isti. ecce uita: Tenentes gladios in manibz. ecce sciencia. Si talis fuit

Lib' scē marie virgīs in veteri monte.

platus. erit elchana quod dicit posses
suo dicitur. quia in presenti et possesso domini per
gram in futuro erit per gloriam. **S** filius
iheroboam. quod est misericors. ut dominum
imitetur in misericordia. **V**nus cum dominus dix
ille per ysaiah frange esurienti panem
tuum. et ceterum in fine subiunxit. quia
misericors sum. **H**on dicat quod iustus
sum. **Q**ui dicat. Quia fui misericors
recipiam te. quia et ego misericors sum.
Similia enim. similibus congaudet.
et uolatilia ad sibi similia congregantur.
Filius eluid quod interpretat dominus meus.
cum filius sum per adoptionem. et idoneo de
bet eum imitari. **F**ilius than quod
uita interpretat. **F**ilius superbi. et effunditur
ut se totum effundat in obsequium
domini. iuxta illud. **E**ffundo in con
spicere eius orationem meam. et sicut cum
aqua in vase effunditur et nul rema
net. et siquid in ea sordis sunt appa
rebit. **E**ffrateus. quod frugifer. uel spe
cillum uel furorem uidens interpretat.
Opatus debet esse frugifer per bona
uitam. specillum per scientiam. et furorem
domini uenturum considerans. et aliis denun
ciare per doctrinam. **H**abuit autem
duas uxores. actiuam et contemplatiuam.
uitam. **H**ec sunt rachel et lya. **H**ec

debet esse uxores ut plerumque fac
ant. non cubinet. ut mundo. ut
scilicet non faciant per inani gloriam. **Q**
ascendebat uir ille. Tota uita iustus
ascensus est. quia profectus uita impiorum
descensus. **V**nus ysaias. xxxi. c. **V**e
hus qui descendunt in egypciis.
auxiliu in equis spantes. **S**tatuimus
diebus. pascha. pentecosten. scenophe
gia. **I**n pascha debemus immolare
vno. per memoriam domini passio
nis. in pentecoste per memoriam
spiritus sancti et beneficiorum eius. in cenophegia.
ut memores sum iudicium domini. quod tunc
erit furio tabernaculorum. **H**oc est quod
dictum est abraham in Genesi. xiii. c.
Leuca oculos tuos et uide a loco in
quo nunc es ad aquilonem. ad me
ridiem. ad orientem. ad occidentem. **I**n
sylo. quod interpretatur annulus. diuinus.
translatus. **T**alis sit iustus qui domino sa
ficiatur. annulus a peccato. translatus a
morte ad uitam. diuinus a carceri.
hoc bene iustus translatus. uel dimissa
a laqueo mortis. et anima
qui passer translatus est uel dimissa
de laqueo uenancium. et translatata hu
i in spe tandem in re de morte ad
gloriam. **V**nus iohannes in epistola canonica.

Scimus frēs: quod translata; iuta
nra. hinc; quod legit̄ tūslatō sc̄i
Nicolay & b̄i martini: & huimodi.
Fluis & filiab; partes. Hec p̄tē sūt
vū. opa mīe: quia iusti faciūt opa
mīe. filiū post genitū sūt pdicatō m̄
cīrum. has ḡ partes dat prelat̄ qn̄
pat̄; deo in omnib; seruire his. si op̄
sit. A nne partē unam. quia item
platiua in presenti tīm dīm speculat̄.
quia eo hic fui non potest. **C**mula.
id; actiua ut exprobret. q̄ q̄ntoma
gis imuscamus nos opib; actiue. tā
tōmagis a conceplatōnis fructu nō
cognoscim̄ alienos. quia q̄ntomaḡ
actiue incendim̄ laborib;. tantoma
gis scl̄ misiām inclīgim̄. & sic opa
mīe exprobrant sterilitatem item
plationi. **A**lebat. Condūtū aīē ē
effusio lac̄mar. **Vñ.** fūiūt m̄ lac̄
me mee panes dies ac nocte. **Jt.** Po
tum dabis nob̄ in lac̄mis in m̄sa.
Jt. Potum meū cū fletu miscebam.
Item de tobya legit̄ quod mandu
cauit panē cum luctū & in tīmore:
memorans illud amos. **D**ies fes
tūrī & uent̄ in luctū: & c. **I** de bā
Genouefā legit̄ quod tempe inf
mutatis non comedio p̄scem. quin

flet̄. Item booz dicit ruth. **I**ntinge
bucellam in aceto: id; in amariū
dine mentis. **S**up sellam. **J**emie dic
tum: **S**ta in porta domus dñi: &c.
Prelati enī non debent esse in curi
s; in sua dyocesi: ut ingredientib; &
egredientib; ubum dī ministrent.
Cum es̄ amaro animo. **H**ec orō
; bona ut dicit orans. P̄ffundo in
consptu eius orationē meā: & c. **Vñ**
& tobie dictum: **Q**n̄ orabas cum
lac̄mis: obtuli orationē tuā do. **F**les
largit. **L**argus; qui dat danda: &
retin; retinenda. **I**lle largit flet qui
dat lac̄mas quas deb̄; ut cum flet
p̄ p̄tis. & cohīb; lac̄mas quas retinē
deb̄; ut illas que fūnt p̄ tīsticia scl̄i:
que mortem opant. **S**i respicias.
argūntum. quod uotū potest fieri
cum adiōne. **Q** recordat̄ fūit inf
mitatis mee: **S**erū uirilē. & fortitu
dīm̄ opis. uoluntatis obsequio. **O**
pus enī religiosi deb̄; ēē masculinū
ut nō fiat neglīent̄. **Vñ** malachia.
Maledict̄ homo qui ht̄ in grege
suo mascl̄os: & uotū faciens offē
dīo debile. **O**mnib; dieb; p̄seūan
do. **I**n nouacila nō ascend̄; sup ca
pud ei? **F**ilius anne; aliquod op̄

contemplatuer. **H**ui' filii cap̄ radit'.
qñ opus otemplatōis ad manem
glām & ad ostentationē vulgi ref-
t. **Q**uis misum enī; p glā mundi as-
pis indui. **D**e h̄ in Deutriomio. **N**ō
arabis in p̄mogenito bōris? qd̄ fa-
cit qui p̄ questu pdicat. **N**on ton-
debis p̄mogenitū omis? id; nō in-
teabis claustrū ut laudis. **T**emu-
lentā. i. ebām. quia mali hui' sc̄lū
iustos quia dō seruūt fatios & e-
brios putant. sicut iudei in die pē-
recostes aplōs insanos. **V**n. Judea
tunc incredula? & c. **I**t̄ iob. deride-
t̄ iusti simplicitas & a. con. a. co.
di. per. in. sta. & ó? quod erit qn̄
pdentes iugines sumpto oleo i lam-
padib; uenient pate ad nuptias?
fatus iam exclusis. **I**t̄ in ec̄. **C**or
sapientis iudicata? cor aut̄ stulti i
sinist'. **H** post subdit. **S**ic & stulto
in via ambulans. cū ipē sic insipi-
ens? om̄s insipientes putat. **E**ssi-
di aiām meā. **V**n Jērias. effunde-
aiām tuā? in sp̄ci dñi. **H**ocan-
dum q̄, in effusione res pat; quid
sic? & res effusa uulis reputat. **S**ic
penitēs deb; ostendō que fecit? & se-
uilem reputare. **D**e filiab; belyal.

Hoc cont̄ ebriosos? quia sunt reūa
sine iugo. **V**n Osee. vii. c. **F**ornicato
aut̄ & ebrietas auſſint cor. **N**e re-
putes! & c. **H**ocandū q̄ anna hu-
milit ei nō tumeliose redit. q̄uis
eam credidit ebriam. quod & nos
z. q̄ ita p̄mpti sum' ad malū. quod
audiendo iniurias uboz. nō solūa
responsione mala nō abstinem': si
in fēm malum prumpim'. **C**ont̄
q̄ apl̄s. **M**on reddentes maledictū
p maledicto. **V**tinā inueniā grām.
scilicet ut ores p̄ me. **S**ic & nos uiro'
uiros iustos orare debemus: ut ore'
p nob̄ ad dñm. **V**ult̄ aut̄ illi' nō sūt
ampli' in diuīsa mutati. **V**ult̄ ei'
fuit quod ipā erat flens languit. **S**i nō
nō sum' memores flet̄ nr̄i si forte fie-
uumus: **S**i statim ridemus. **S**i sicut
mis̄ia nr̄a x̄inua z. sic & flet̄ deber;
eē x̄inuus: & nos p̄seuantes eē. **H**;
tunica talaris qm̄ habuit yosep
cui dictum z. **F**ilius accrescens yosep.
filius accrescens. & sic accrescens;
in p̄ma stola! & accrescens in scđa.
Q adorauunt. **V**n legit̄ in matthō
xxi. c. quod dñs int̄uit ciuitatē &
statim ascendit in templū. & ita ex
hoc loco habes quod cū debes ire ad

aliquid negotiū. p̄us debes ut ad eccliam ad orandum. ut cum ex eum glio habes quod cū int̄ cūitatē uel domū p̄us uadas ad eccliam quā aliquem loc̄ int̄es. Q̄ redit in tamathā quod sonat excelsū. q̄ ad altitudinē p̄ulationis debem⁹ semp̄ redire. Nōm ei⁹ samuel quod int̄ p̄tatur postulatō dī. uel nōm eius deus. Ecce quod non nominat filium suū suo nomine. quia nichil debemus attribuē nob̄. s̄ dō. ut dicam. Omnia opa nrā opat̄ es nob̄ dñe. Vñ oſee dictum ⁊. Uoca nom̄ filij tui ierael id; semen dī. quia non ⁊ uelle uolentis! ⁊ c. ut dicit apl̄s. Dns paup̄em facit ih̄m in tp̄alib;. ditat spolijs ecclie. humiliat in paſſione. subleuat in ascensione. suscipiat in resurrectione de puluē mor- tis. Ex morte enī puluis sequit̄ ege- num x̄. qui p̄pt̄ nos factus ⁊ egen̄. qui non habuit ubi caput redina- ret. De quo. Crip̄ite paup̄em! ⁊ e- genū de manu peccatoris libate. De ſtercore. pplo ſalic; iudor. quē apo- reputauit ſtora. ut x̄ lucifac̄et. Cleuat in ascensione. ut ſedeat in iudicio! cum p̄ncipib; apl̄s. Vnde.